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Wymagania wstępne:
Znajomość podstaw metodyki pracy naukowej ze studiów magisterskich oraz uczestnictwo w zajęciach z
metodologii ogólnej teologii.
Cele:
Przygotowanie do samodzielnej pracy naukowej z wykorzystaniem źródeł teologii w zakresie właściwym
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specjalizacji dogmatycznej.
Treści kształcenia:
Tw_1: Źródła myśli patrystycznej i ich krytyczne wydania.
Tw_2: "De locis theologicis" M. Cano.
Tw_3: Metody apofatyczna i integralna w teologii prawosławnej.
Tw_4: Nauka Soboru Watykańskiego o objawieniu Bożym.
Tw_5: Główni przedstawiciele współczesnej dogmatyki katolickiej i protestanckiej
Tw_6: Podstawowe cechy teologii transcendentalnej Karla Rahnera.
Tw_7: Metody antropologiczna i filologiczna.
Tw_8: Pojęcie modelu teologicznego.
Tw_9: Metody systematyzacji zagadnień dogmatycznych.
Tw_10: Metody badawcze w teologii dogmatycznej.
Efekty kształcenia:
Ew_1: Doktorant zna podstawowe źródła teologii dogmatycznej i ich zbiory krytycznie wydane.
Ew_1: Doktorant zna kierunki badań występujące we współczesnej teologii
Ew_3: Doktorant wykazuje zrozumienie zależności między różnymi metodami stosowanymi obecnie w
teologii dogmatycznej.

Eu_1: Doktorant jest w stanie zidentyfikować metodę/metody zastosowaną/e w konkretnym tekście
naukowym z zakresu teologii dogmatycznej.
Eu_2: Doktorant jest w stanie dobrać odpowiednią metodę do podjętego przez siebie zagadnienia
badawczego.
Eu_3: Doktorant potrafi krytycznie ocenić dobór metody do badanego zagadnienia dogmatycznego.

Ek_1: Doktorant angażuje wszystkie swoje umiejętności do jak najpełniejszego przestudiowania
wybranego przez siebie zagadnienia dogmatycznego.
Ek_2: Doktorant ma poczucie odpowiedzialności za prawdę w jedności z Kościołem.
Ek_3: Doktorant dzieli się swoimi wynikami pracy naukowej z członkami własnego zespołu badawczego.
Metody i narzędzia dydaktyczne:
M_1: Wykład,
M_2: Lektura tekstów źródłowych,
M_3: Dyskusja.
Sposoby sprawdzania i warunki zaliczenia:
W_1: Zaliczenie testu (opcjonalne).
W_2: Egzamin ustny trwający ok. 10 min.

Doktorant winien wykazać się znajomością źródeł właściwych teologii dogmatycznej i umieć zdefiniować
metody stosowane w pracach naukowych z zakresu teologii dogmatycznej oraz wyjaśnić różnice między
nimi.
Lektury podstawowe:
Beinert W., Dogmatik studieren. Einführung in dogmatisches Denken und Arbeiten, Regensburg 1998, ss.
244.
Beinert W. Teologiczna teoria poznania, Kraków 1998, ss. 352.
Jankowski A., Biblijna teologia przymierza, Katowice 1985, ss. 163.
Lonergan B., Metoda w teologii, Warszawa 1976, ss. 353.
Morales J., Wprowadzenie do teologii, Kraków 2005, ss. 414.



Lektury uzupełniające:

Uwagi:
Wykład jest prowadzony przez wielu pracowników Instytutu Teologii Dogmatycznej odpowiednio do ich
specjalizacji w wymiarze 2 lub 4 godzin wykładowych. Egzamin przyjmuje koordynator wykładu.
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